
QUINTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 20112 CADERNO 3

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204863

PORTARIA: 037
Prazo para Aplicação (em dias): 28
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Braulio Evangelista Dos Santos Silva
Cargo: Auxiliar Operacional
Matrícula Funcional: 57204152
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122012545340000    0101000000          339030              3,500.00
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204936

PORTARIA: 038
Prazo para Aplicação (em dias): 28
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: William Pereira da Silva
Cargo: Coordenador de Tecnologia
Matrícula Funcional: 57188770
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122012545340000    0101000000          339030              2,000.00
20122012545340000    0101000000          339039              2,000.00
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

REVOGAÇÃO E LOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204932

PORTARIA Nº051/11 – SETER 
DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.

A Secretária Adjunta de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, 
em uso de suas atribuições legais e,
Considerando o ofício n° 29/11 - SCCG de 24/01/2011;
RESOLVE:I – REVOGAR, a contar de 07/02/2011, a Portaria n° 
0676/09 – SETER, publicada no DOE n° 31.426 de 26/05/2009, 
que colocou o servidor, CARLYLE DE BARROS PEIXOTO, 
Contador, matrícula n° 3214761/1, a disposição da Casa Civil 
da Governadoria do Estado do Pará; II – LOTAR o referido 
servidor na DPE – Diretoria de Programas Especiais, a contar de 
07/02/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 07 de 
fevereiro de 2011.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Secretaria Adjunta de Estado da SETER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204952

PORTARIA: 074/11
Objetivo: realizar a recpeção do seguro-desemprego do pescador 
artesanal
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Novo Repartimento/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191746/Maria do Socorro Correa Pontes (Assistente Social) / 
4.5 diárias (Completa) / de 24/02/2011 a 28/02/2011<br
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204968

PORTARIA Nº 055/11 – SETER, 
08 DE FEVEREIRO DE 2011.

Nome: Valdete Monteiro Cardoso          
Matrícula: 54189472/2
Cargo: Agente Administrativo            
Laudo Médico: 106739A/1
Período de Licença: 17/01/2011 a 15/02/2011
Lotação: DECOSOL

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204998

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 08/10/2010
Valor: 0,00

Vigência: 08/10/2010 a 07/10/2011
Justifi cativa: Prorrogação da vigência, conforme disposições do 
art. 57, IV, da Lei nº 8.666/93 e suas altera~ções posteriores.
Contrato: 2008-113
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11331125348370000    339039               0101000000          Estadual
11331123048320000    339039               0306000000          Federal
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO 
PARÁ-PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, KM10
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Telefone: 9133445397
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

INTERROPIMENTO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204908

PORTARIA Nº050/11 – SETER 
DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.

A Secretária Adjunta de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, 
em uso de suas atribuições legais e,
Considerando o menmorando n° 009/11-DECOSOL/SETER de 
26/01/2011;
RESOLVE:I – INTERROMPER, por necessidade de serviço, a 
contar de 18/01/2011, o período de gozo de férias da servidora, 
REGINA DO SOCORRO PRAZERES CAVALEIRO DE MACEDO, Escr. 
Dat. Ref. III, matrícula n° 744921/1, concedidas através da 
Portaria n° 1323/10 – SETER de 27/12/2010, publicada no DOE 
n° 31.825  do dia 04/01/2011;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 07 de 
fevereiro de 2011.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Secretaria Adjunta de Estado da SETER

RESUMO DE DIÁRIAS DO DIA 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204044

PORTARIA Nº. 0174-GP, DE 07  FEVEREIRO 2011.
Nome: CLAUDIO HENRIQUE LOPES RENDEIRO / Cargo: JUÍZ DE 
DIREITO 1ª VARA DE EXECUÇÕES PENAIS / Matrícula: 22292 / 
Nº. de Diárias: 2.½ (duas e meia) / Origem: BELÉM / Destino: 
BRASÍLIA/DF / Período: 08 a 10/02/11 / Objetivo: PARTICIPAR 
WORKSHOP DE BOAS PRÁTICAS NA GESTÃO DA EXECUÇÃO 
PENAL PROMOVIDO PELO CNJ.

PORTARIA Nº. 0175-GP, DE 07  FEVEREIRO 2011.
Nome: ROBERTA GUTERRES CARACAS / Cargo: JUÍZA DE 
DIREITO SUBSTITUTA RESPONDENDO PELA COMARCA DE SÃO 
DOMINGOS DO CAPIM / Matrícula: 70785 / Nº. de Diárias: 2.½ 
(duas e meia) / Origem: SÃO DOMINGOS DO CAPIM / Destino: 
CASTANHAL/PA / Período: 07 a 10 e 14/02/11/  Objetivo: 
REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0176-GP, DE 07  FEVEREIRO 2011.
Nome: MARCIO AUGUSTO LOSADA MAIA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 5878 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem:  BELÉM / Destino: SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA / 
Período: 09/02/11/  Objetivo: VISTORIA FINAL DA OBRA DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO FÓRUM.

EXTRATO DE CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204994

Extrato do Convênio 005/2011-TJPA//Partícipes: Tribunal de 
Justiça do Estado do Pará, por intermédio do Juízo da 1ª Vara 
Cível de Barcarena, Município de Barcarena, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Assistência Social e Associação 
das Empresas de Mineração e Metalurgia de Barcarena//
Objeto: Cooperação mútua dos Partícipes para execução em 
conjunto das medidas sócio-educativas de prestação de serviço 
à comunidade//Valor: sem ônus//Vigência: 11.02.2011 a 
10.02.2016//Data da Assinatura: 10.02.2011//Responsável 
pela assinatura:Desa. Raimunda do Carmo Gomes Noronha – 
Presidente do TJPA.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 001 A 035/11 (3ª PUBLICAÇÃO)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204988

EDITAL Nº 001/11
(Processo nº 0424252005-00)
De Notifi cação, com o prazo de quinze (15) dias, do senhor Noé 
Carlos Barbosa Von Atzingen.
O Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, cumprindo o disposto no art. 18º, VIII, do Regimento 
Interno e, ao teor dos arts. 119, V e 123 do citado Regimento, 
Notifi ca, através do presente Edital, que será publicado três (3) 
vezes no prazo de dez (10) dez dias, no Diário Ofi cial do Estado, 
o senhor Noé Carlos Barbosa Von Atzingen, Responsável pela 
Fundação Casa da Cultura de Marabá, exercício fi nanceiro de 
2005, para, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, 
recolher aos cofres da Prefeitura Municipal a importância de R$ 
5.000,00 (cinco mil reais), que deverá ser recolhido ao Fundo de 
Modernização, Reaparelhamento e Aperfeiçoamento do Tribunal 
de Contas dos Municípios - FUMREAP/TCM, (Lei nº 7.368/2009), 
devendo a comprovação ser feita com a remessa a este Tribunal 
do competente comprovante do recolhimento.
Belém, 20 de janeiro de 2011
Conselheiro José Carlos Araújo
Presidente

EDITAL Nº 002/11
(Processo nº 0623972004-00)
De Notifi cação, com o prazo de quinze (15) dias, da senhora 
Juliana Veloso Vieira Azevedo.
O Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, cumprindo o disposto no art. 18º, VIII, do Regimento 
Interno e, ao teor dos arts. 119, V e 123 do citado Regimento, 
Notifi ca, através do presente Edital, que será publicado três (3) 
vezes no prazo de dez (10) dez dias, no Diário Ofi cial do Estado, 
a senhora Juliana Veloso Vieira Azevedo, Responsável pelo Fundo 
Municipal de Assistência Social de Redenção do Pará, exercício 
fi nanceiro de 2004, para, no prazo de quinze (15) dias após a 
última publicação, recolher aos cofres da Prefeitura Municipal 
a importância de R$ 500,00 (quinhentos reais), que deverá 
ser recolhido ao Fundo de Modernização, Reaparelhamento 
e Aperfeiçoamento do Tribunal de Contas dos Municípios - 
FUMREAP/TCM, (Lei nº 7.368/2009) , devendo a comprovação ser 
feita com a remessa a este Tribunal do competente comprovante 
do recolhimento.
Belém, 20 de janeiro de 2011
Conselheiro José Carlos Araújo
Presidente

EDITAL Nº 003/11
(Processo nº 0104312006-00)
De Notifi cação, com o prazo de quinze (15) dias, da senhora 
Ellen Cristiane Lima Maranhão.
O Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, cumprindo o disposto no art. 18º, VIII, do Regimento 
Interno e, ao teor dos arts. 119, V e 123 do citado Regimento, 
Notifi ca, através do presente Edital, que será publicado três (3) 
vezes no prazo de dez (10) dez dias, no Diário Ofi cial do Estado, a 
senhora Ellen Cristiane Lima Maranhão, Responsável pelo Fundo 
Municipal de Assistência Social de Aveiro, exercício fi nanceiro de 
2006, para, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, 
recolher aos cofres da Prefeitura Municipal a importância de R$ 
500,00 (quinhentos reais), que deverá ser recolhido ao Fundo de 
Modernização, Reaparelhamento e Aperfeiçoamento do Tribunal 
de Contas dos Municípios - FUMREAP/TCM, (Lei nº 7.368/2009) , 
devendo a comprovação ser feita com a remessa a este Tribunal 
do competente comprovante do recolhimento.
Belém, 20 de janeiro de 2011
Conselheiro José Carlos Araújo
Presidente

EDITAL Nº 004/11
(Processo nº 01000022003-00)
De Notifi cação, com o prazo de quinze (15) dias, do senhor 
Ozimar Ollis Porto.
O Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 


